[image: ГЕРБ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                    Р Е Ш Е Н И Е

	29.02.2024
	    с. Идринское
	№ 25 – 188 – р

	О внесении изменений в решение Идринского районного Совета депутатов от 28.02.2018 № 17-150-р «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих в Идринском районе»

В соответствии с Законом Красноярского края от 06.04.2023 № 5-1710 «О внесении изменений в закон края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьей 22 Устава Идринского района Красноярского края, Идринский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
       1.Внести в решение Идринского районного Совета депутатов от 28.02.2018 № 17-150-р «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих в Идринском районе», следующие изменения:
       1.1.В приложении № 1 к решению:
       1.1.1.Абзац 3 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Размер пенсии за выслугу лет не может быть менее установленного настоящим пунктом базового размера пенсии за выслугу лет, увеличенного на районный коэффициент, процентную надбавку к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях края, в иных местностях края с особыми климатическими условиями, применяемые при расчете денежного содержания муниципального служащего на день прекращения муниципальной службы либо на день достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях». Базовый размер пенсии за выслугу лет составляет:
5000 рублей - при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы менее 20 лет;
7000 рублей - при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы от 20 до 30 лет;
10000 рублей - при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы 30 и более лет.
В случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в базовом размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышенной фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленное абзацем 1 пункта 2.2 Положения, не применяется.».
1.1.2.В абзаце первом пункта 4.5 слова «пунктов 2.2-2.8» заменить словами «пунктов 2.2-2.7».
1.1.3.В пункте 5.6 слова «(представление документов с заведомо неправильными сведениями, сокрытие факта замещения государственной, муниципальной должности либо факта получения пенсии за выслугу лет в органах государственной власти Красноярского края или Российской Федерации)» заменить словами «(несообщение о наличии оснований для приостановления выплаты пенсии, предусмотренных пунктом 5.4 настоящего Положения, представление документов с заведомо недостоверными сведениями, несвоевременное поступление информации из Социального фонда Российской Федерации)».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 1.1.1 пункта 1.1, который вступает в силу с 01.01.2024.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по социальным вопросам, делам молодежи, спорту и правопорядку (Журавлева С. Н.).

	Председатель Идринского районного Совета депутатов

                        В. В. Епифанов

	                  Глава
      Идринского района

          Г.В. Безъязыкова

	[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg